PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA
Li!oral Norte do Es!ado de Sao Paulo (a itol do Surfe

LEI NÚMERO 3610 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012.
(Autógrafo nº. 115/12, Projeto de Lei nº. 102/12, Mensagem nº 32/12)

Altera os Anexos da Lei nº 3568 de 11 de julho de 2012
que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício
de 2013 e define as metas e prioridades da administração
pública municipal para o exercício, a serem observadas
na elaboração da lei orçamentária.

EDUARDO DE SOUZA CESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. l º Esta Lei altera as Tabelas do Anexo I e Anexo II, constantes da Lei nº
3 568 de 11 de julho de 2012 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de
2013, a saber:

-AnexoI
Tabela 2 - Metas Fiscais;
Tabela 4 - Avaliação do Comprimento das Metas Fiscais do Exercício

Anterior;
Tabela 10 - Margem de Expansão das Despesas Obrigatórias de Caráter

Continuado.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, 20 de dezembro de 2012.

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Gerência de
Arquivo e Documentação da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

PREFEITURA

UBATUBA
ASSESSORIA DE EXPEDIENTE

DO GABINETE

Av. Dona Maria Alves, 865 . Centro . 11680-000 . Ubatuba . SP
Tels.: 12 3834-1041 . 3834-1089 . E-mail: expediente@ubatuba.sp.gov.br

Fonte: Coonlenadoria de Conlabilídade

MUHICIPIO: UBATUllAISP
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO OE METAS FISCAIS
METAS ANUAIS

239.714.500.00
210.332.300,00
223.169.500,00
217.186.900.00 1 203.931.361,50

6.854.600;001· 6.436.244, 13 ••
16.545.000,00 15.535.211,27

:·~·~·~ 1 7])42.253,52

• .-.uuv.vv 1 7.042.2113.

2013

255.295.942,50
224.003.899,50
237.675.517,50

30.02 1 231.304.048,50
0,951- 1.300.1-49,00 ••
2,29 17.620.425,00
1.04 1 7.000 000,00

1.04 7 .000.000.00 t.172.139.111

• - PIB Muno:íPlll.llata base 2008: R$ 723. 523.000 • Fonte IBGE

lilo ,41 COllla Sarai~.

Sec#.~~o Munlelpal de Fazenda ---

Be Ir dot1 Santoe
Co e n• 01SP220140/~

. !

i
1

35,29 I 27Ul90.178,76 I 225.074.651.29
30,96 1 238.fill4.152,97 1 197A86.881 ,60
32,85 253.124.426, 14 209.540.007,86
31,97 246.338.811,65 203.922.857,33
1,0~- 7.774.658,681- 6-435.975,73
2.44 18.765.752,63 15.534.563,43
0,97 1 6.500.000,00 1 5.38o.794.70

0,97 &.&00.000.00 1 -&.380: 90

MUNICIPIO: UllATUBMIP
LEI DE DIRETRIZl!S ORÇAMENTARIAS

ANEXO DE IETAS FISCAIS
METAS FISCAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NOS~ EXERCICIOS ANTERIORES

2013

~.,.__,. •. - ~.·: :r ':'"'~
'. '-- }/ .. ,. >.IV . .>,;:,.':~.;

179. !.2T .......... 70
ancelra 154.313.641.96 180.238.955;ji

lll!SPl!SA TOTAL 190.111.11117.11 11UIM5.371
~ nioFlnancoira !lll 155.687.01131 162.410.490 85
Relullado l'l1tn6ric - 1.373.368 35 17.821 79
Resuild NomlNll
OMda Plillb Conlolldada
MlloS a P...-r Pmc•Hdos
Olvida Pubb u~-

Eduardo dot So<aa C6Sllr
Pnf9llo llunlclpal

meo.ta
llecnllirio M1pal de Fazenda

~~som:.
~,7..,• 01SP22014Gf0.8

l'

24.019.358,96 441.079. ~ 15
14.922.1165 96 12.822. 64
14.620.821,13 4.096.1742'1
14.922.1165 96 12.822.502.64

'.'./ ..... . :> - : ,,i•"
.

16,02 226.617.500 00
16 80 204.680.400 00
4 91 221.640.500 00
432 214.730.500 00

-139601 - 10.050. 100 00
9163 11.8117.00000

·1407 13.078.173.16
-71,98 -
-14,07 13.078. 17316

204.eeG.400.00
221.640.500,00

4.321 214.730.500,00
-1398.011· 10.050.100,00

91.831 11.687.000.00
-14.071 13.078.173.16
·71.98
·14.07( 13.078.173.16

. .. ,. ... )i .. <.-:> ~,_· ·- 4
870 239.714.500 00 578 255.295.942 50

13,56 210.332.300,00 276 224.003.899 50
3149 223.169.500 00 0,69 237.875.517 50
.~21 217. 186.900 00 114 231.304.'- 50

-156.38 - 6.854.600 00 -31 80 - 7.300.149 00
-7420 16.545.000 00 3919 17.620.425 00

1 99 7.500.000 00 ~.,115 7.000.000 00
000 - 000 -
199 7.500.000 00 -42.65 7.000.000.00

197.534.302,91
• 1 209:590.403,44

-5.03 203.971.824.07
-35.961· 6.437.521.16
30,691 15.538.293.65

-48.151 6. 172.839,51
o.ao

-48.151 6. 172.839.51

R$100
,,. ~
.._,,,, " · .. " 6.50 271.890.178 76 650

6.50 238.564.152 97 650
6.50 253.124.426 14 650
6.50 246.338.811 65 6 50
6.50 .. 7.774. 68 650
650 18.765.752 63 650

-6.67 6.500.000.00 -714
0.00 . 000
-6.67 6.500.000 00 -714

-0.02
0,02 -0.02
0.021 •
0.02 203.922.857.33

-0,02
-0.02

0.021- 6.435.975.73 -0,02
0.021 15.534.563.43 -0.02

-12.351 5.731.!122.40 ·7.14
0.00 0,00

-12,351 5.731.922,40 ·7.14

MUNICIPIO: UBATUBA/SP
LEI OE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
MARGEM DE EXPANSÃO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARATER CONTINUADO

2013

Eclualdo de 9-Célar
Pt-m Municipal

Benedito~ Santos
Contador clfl:: J 01 SP220140/0-8

1 i

R$1,00

13.097.000,00
-87.000,00

8.820.000,00
4.364.000,00